Né pajtim me autorizimet e dh€éna me nenin 113 I
Zgjedhjet e pérgjithshme né Republikén € Kosovés, si dhe duke u bazuar né

. | Republika e Kosovés -2
Repubhka e Kosové Raplghuua Kosova-Republic iy
. z omisioni Qendror i Zg
Republika Kosova - Republic 0 Contarins Ehoma
Komisioni Qendror i Zgjeqhjeve -
Centralna Izborna Komiija 21 -10- 2020 ¥

Central Election Commigdsion

Prishting / Pristina

vendimin € Presidentit t& Republikés s¢ Kosovés t&€ datés 20.10.2020,
Nr.157/2020, pér shpalljen e zgjedhjeve t€ jashtézakonshme pér Kryetar né
Komunén e Podujevés, dhe vendimin e Presidentit te datés 20.10.2020,
Nr.158/2020, pér shpalljen e zgjedhjeve t€ jashtézakonshme pér Kryetar né
Komunén e Mitrovicés & Veriut, né mbledhjen € rregullt t& mbajtur mé
21.10.2020, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nxjerr kéte:

Pér Miratimin e Planit té Buxhetit
Krvetar Komuné né Mitrovicén e Veriut dhe Buxheti Shtesé ér shpallj

VENDIM

ér Zgjedhjet e Jashtézakonshme

zgjedhjeve jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Podujevés
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Miratohet Plani i Buxhetit pér zgjedhjet jashtézakonshme pér Kryetar né
Komunén né Mitrovicén e Veriut dhe buxheti shtes€ pér,shpalljen €
zgjedhjeve jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Podujevés qé do
t& mbahen mé 29 néntor 2020, né shumén prej 193,181 .00 €.

Plani i Buxhetit si né pikén I t& kétij vendimi, &shté pjesé perberése e kéti)
vendimi.

Obligohet Sekretariati i KQZ-s€ per zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n€ fugi me 21 .10.2020.

Prishting, 21.10. 2020 Kryetare mtaionjj\Qendror t¢ Zgjedhjeve
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Hyrje

Presidenti, me vendimin nr. 158/2020 t& datés 20.10.2020 ka caktuar mbajtjen e zgjedhjeve t&
jashtézakonshme pér kryetar komune né Mitrovicé t& Veriut.

Pas shpalljes sé datés sé zgjedhjeve t€ jashtézakonshme pér kryetar komune, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka filluar aktivitetet me qéllim t& pérmbushjes s¢ misionit dhe
objektivave pér pérgatitjen, organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve té& jashtézakonshme.

Ndér aktivitetet kyqe ishte planifikimi i buxhetit pér zgjedhje. Bazé e planifikimit t€ buxhetit
pér mbajtjen e zgjedhjeve t& parakohshme kané shérbyer analizat e shpenzimeve t& realizuara
né zgjedhjet e fundit pér Kuvend t& Kosoves si dhe zgjedhjet e jashtézakonshme & mbajtura
né disa komuna.

Neni 29 i ligjit 03/L-048 LMFPP parasheh se nése ndodh rasti pér té cilin nevojiten shpenzime
urgjente ose t& paparashikuara, organizata pérkatése buxhetore mund t€ aplikojé prané
Ministrit t&¢ MF pér fonde shtes€.

Me gené se KQZ-ja nuk ka buxhet t& mjaftuar pér organizimin e zgjedhjeve do t€ i drejtohet
Qeverisé pér buxhet shtesé

Buxheti éshté planifikuar né nivel t& programeve dhe konform kérkesave t& njésive kérkuese
dhe projekteve pér organizimin e zgjedhjeve € jashtézakonshme pér kryetar né k&té komuné.
Pérvec q& buxheti &shté planifikuar né nivel t€ programeve, planifikimi &shté béré n¢ nivel &
kategorive ekonomike.

Buxheti &shté planifikuar pér 22,457 votues, 7 qendra t& votimit dhe 27 vendvotime dhe &shté
planifikuar pér raundin e par€ dhe pér raundin e dyté zgjedhor.

Po ashtu né kété buxhet jané pérfshiré shpenzime shtes€ si: lista votuese,material zgjedhor- UV
sprej, transporti i materialit sensitiv dhe jo sensitiv pér furnizime dhe shérbime pér zgjedhjet
né Podujevé.



Plani i buxhetit pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar té
komunés né Mitrovicé té Veriut

Ndér aktivitetet e para, pas shpalljes sé datés pér mbajtjen e zgjedhjeve t€ jashtézakonshme pér
kryetar t& komunés n& Mitrovicé t& Veriut, &shté vlerésimi dhe shqyrtimi i kérkesave buxhetore
sipas njésive kérkuese dhe Planit operacional.

Mbi bazén e kétyre kérkesave &shté planifikuar dhe pérgatitur buxheti pér zgjedhjet e
jashtézakonshme pér kryetar komune né Mitrovicg t& Veriut. Buxheti i planifikuar pér kéto
zgjedhje éshté n& shumé prej 193,180.51 euro.

Né programin ¢ Sekretariatit né kategoriné e pagave dhe méditjeve buxheti i planifikuar ka
vlerén prej 53,980.60 euro. Ky buxhet do t& shfrytézohet pér pagesén e shtesave t€ zyrtaréve (€
angazhuar me orar t€ zgjatur t& punés si dhe pér angazhimet e tyre edhe ditéve t& vikendit dhe
festave zyrtare.

Buxheti né& programin e Zgjedhjeve &shté né vleré prej 193,180.51 euro i cili planifikohet t&
shpenzohet pér t€ gjitha shérbimet dhe furnizimet e procesit zgjedhor.

Sekretariati Zgjedhjet Total KQZ
Pagat dhe Méditje 53,981 53,981
Mallra dhe shérbime 138,940 138,940
Shpenzime Komunale 260 260
Total 53,981 139,200 193,181
Tabela I - buxheti pér zgjedhjet e jashiézakonshme pér Kryetar 1é komunés
Sipas kategorive ekonomike, buxheti ka két€ strukturé:
p ¢ Paga dhe Mallra dhe Shpenzime
rograme Méditje sherbime Komunale Total
Sekretariati 53,981 53,981
Zgedhjet 138,940 260 139,200
KQZ-Total 53,981 138,940 260 193,181
Tabela 2 - Buxheti i planifikuar sipas programeve dhe kategorive ekonomike




Paga dhe méditje

Buxheti ne kategoriné pér paga dhe méditje éshté planifikuar ne shume prej 53.980.60 euro i
cili buxhet éshté planifikuar pér angazhimet shtes¢ pér anétarét e KQZ-s¢ dhe pér stafin e
SKQZ-sé. Organizimi i zgjedhjeve brenda njé& afati shumé t& shkurté kohor, patjetér kérkon
qe edhe stafi t& angazhohet mé gjaté se orari i rregullt te punés. Shtesa jané planifikuar pér
stafin e angazhuar drejtpérdrejté né proces zgjedhor.

Mallra dhe shérbime

Shuma e planifikuar e mjeteve buxhetore ne mallra dhe shérbime né shumé prej 138,939.91
euro e cila paraget 71,9 % té buxhetit pér zgjedhje. Buxheti né kété kategori ka t& bé&jé me:

- prodhimin e materialit zgjedhor (fletévotimeve, listés komunale te votuesve, formave
zgjedhore,

- furnizimin me material sensitiv,

- transportin e materialit zgjedhor,

- pagesat e anétaréve te Késhillave te vendvotimeve dhe stafit tjetér ndihmés, e trajnérve
angazhuar dhe pér komisionin komunal zgjedhor,

- pagesat pér stafin e angazhuar gjaté procesit zgjedhor né Sekretarit,

- pagesat e stafit te angazhuar ne Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve si dhe

- aktivitet e tjera t& planifikuara me planin operacional.

Shpenzimet e udhétimit jashté vendit

Pér shpenzime t& udhétimit jané planifikuar 3,000 euro per vézhgimin e prodhimit t&
fletévotimeve pér dy raundet.

Mbushjet telefoni mobile
Pér menaxherét e Qendrave té€ votimit jané planifikuar 70 euro.
Angazhimi i stafit t&€ pérkohshém

Pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né Mitrovicé t& Veriut, né pajtim me
nevojat dhe kérkesat jané planifikuar se do te angazhohen 71 zyrtaré pérkohésisht dhe pér
angazhimin e tyre jané planifikuar mjete buxhetore né shumé prej  34,525.84 euro.



Komisionet Komunale Zgjedhore (KKZ)

Né baz& t€ ligjit mbi Zgjedhjet Nr. 03 /L-073, pérkatésisht bazuar né nenit 69. nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve b&het emérimi i anétaréve t& Komisioneve Komunale Zgjedhore. Pér
zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né Mitrovicé t& Veriut Jjané planifikuar té
emérohen gjithésej 9 anétaré né Komisionet komunal zgjedhore t€ cilét do t& angazhohen pér
2 muaj. Pér pagesat e tyre jané jané planifikuar mjete buxhetore né vlers prej 8,712 euro.

Trajnerét

NE zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune n& Mitrovicé t& Veriut Jané planifikuar té
angazhohen 6 trajneré pér dy muaj dhe buxheti i planifikuar éshté 5,445 euro.

Késhillat e vendvotimeve (KVV-t§)

Ligji mbi Zgjedhjet, pérkatésisht neni 74 i kétij ligji pércakton kriteret dhe ményrén e emérimit
te anétaréve te KVV-ve. Gjithashtu neni 78 i Ligjit mbi zgjedhjet pércakton edhe formén e
pagesés se tyre.

Ne zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né Mitrovicé t& Veriut planifikohen t&
angazhohen gjithésej 356 anétaré te KVV-ve si dhe personel tjetér ndihmés. Pér angazhimin e
tyre jané planifikuar 50,172.50 euro ne te cilen vleré nuk &shté kalkuluar kontributi.

Pozita Rundi [Meditja] Numri |Ditet Totali
Kryesues i Vendvotimit 1 45 33 3 4,455.00
Anétaret e Vendvotimit 1 30 216 3 19,440.00
Anetar Rezervé te Vendvotimit 1 22.5 22 2 990.00
Zyrtar i Tavolinés Ndihmése 1 18 30 2 1,080.00
Menaxher te Qendres se Votimif 1 26.5 7 3 556.50
Asistent té QV-ve 1 16 32 2 1,024.00
Pronar te kombibusit 1 50.5 16 2 1,616.00
Kryesues i Vendvotimit 2 45 33 2 2,970.00
Anétaret e Vendvotimit 2 30 216 2 12,960.00
Anetar Rezervé te Vendvotimit 2 22.5 22 2 990.00
Zyrtar i Tavolinés Ndihmése 2 18 30 2 1,080.00
Menaxher te Qendres se Votimif 2 26.5 7 2 371.00
Asistent té QV-ve 2 16 32 2 1,024.00
Pronar te kombibusit 2 50.5 16 2 1,616.00
50,172.50

Tabela 3- Késhillat e vendvotimeve



Zyra pér Regjistrim dhe Certifikim té Partive Politike

Zyra ka béré kérkesén buxhetore pér Zgjedhjet e parakohshme né shumé prej: 544 euro nga té
cilat:

’Pwrshkrimi Shuma l
Térhegja e Shortit (Baner) 100.00
Térheqja e Shortit (Ushgim dhe Pije) 100.00
Broshura pér Vézhgues né 3 gjuhé 153.00
Folder (skedar t&€ mesém) 72.00
Kuti paketimi (q€ palohen) 15.00
DVD Rewritable 24.00
Toner per printera ‘ 80.00
Totali 544.00

Tabela 4 - Materiale =gjedhore

Departamenti i Operacioneve té Zgjedhjeve

Buxheti i planifikuar i Departamentit té operacioneve té zgjedhjeve &shté né shumé prej 17,550
euro. Ky buxhet ka t& b&jé me listén votuese dhe operacionet népérmjet postés, me trajnimin
dhe informimin publik:

Pérshkrimi Shuma né €

Shtypja e Listave pérfundimtare t& votuesve 540.00
Shtypja e Listave Komunale t& Votuesve 150.00
Shabllonét dhe materialet e posagme pér votuesit e verbér dhe me t& pamé té 200.00
Shérbime postare - dérgesat brenda dhe jashté Kosovés 600.00
Doracak Trajnimi 700.00
7ushgim dhe pije 360.00
Strategjia e Informimit Publik 15,000.00
Totali 17,550.00

Tabela 5 - Materiale zgjedhore

Fletévotimet

Pér raundin e paré jané planifikuar t& prodhohen né formatin A4 23,500 fletévotime. Po ashtu
edhe né rndin e dyté né format A5 do t& prodhohen sasi e njejté e fletévotimeve.

Buxheti i planifikuar pér prodhimin e fletévotimeve pér té dy raundet t& zgjedhjeve té
Jashtézakonshme pér kryetar komune né Mitrovicé t€ Veriut éshté planifikuar né vleré prej
3.750 euro.



Stafi né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve

Né zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né Mitrovicé t& Veriut, pér 27 staf t&
pérkohshém jané planifikuar 12,039.50 euro.

Ndérkaq pér 120 zyrtaré ditor t& angazhuar né QNR pér numérimin e votave &shté planifikuar
buxhet né shumé prej 2,712 euro.

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve gjendet ne zonén Industriale ne Fushé Kosové pér te
cilén jang planifikuar mjete buxhetore me qellim te pérgatities dhe te pérmbushjes se
standardeve p&r numérimin e votave. Buxheti i QNR-né& &sht& 3.975 euro i cili &shté planifikuar
pér:

Pérshkrimi SHOE NG
= ;

arburante per gjenerator 1,000.00

" oo
Komunali- mbeturina 160.00
. b i diet
Furnizim me uje, jo dreka zyrtare 60.00
. l e 3

Gota té Plastikés 25.00
Furnizi t NR

urnizim me nxemese per zyrat ne Q 850.00
Mirémbajtje dhe pastrimi i objektit t&¢ QNR-s&, zyreve dhe tualetit 500.00

teri j N

Material zgjedhor per QNR 255.00
T &r Print fotokopij

oner pér Printer dhe fotokopje 345.00
Linj telefonis fik

nja te telefonis fikse 100.00
Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi i objektit t& QNR

500.00

Totali $I.00

Tabela 6 - materiale pér QNR

Distiktiv pér stafin e angazhuar né Zgjedhje té jashtézakonshme

Pér stafin e angazhuar né zgjedhje éshté planifikuar edhe prodhimi i disniktivave. Konkretisht.
pér stafin e angazhuar pérkohé&sisht né Sekretariat, pér KKZ, pér KVV-té, pér stafin e QNR-



s€, pér vézhgues jang planifikuar t& prodhohen disniktiva dhe pér té cilat jané planifikuar 1,813

curo.

Materialet Zgjedhore

Pér zgjedhje e jashtézakonshme pér kryetar komune né Mitrovicé t& Veriut éshté planifikuar

transportin e materialit sensitiv dhe jo sensitiv.

Pérshkrimi Shuma
Furnizim material administrativ pér pakot e VV.te rregullita .me kusht,
gendrave te votimit VPNV, Inake. 960.00
Furnizim me UV sprej 6,600.00
Transporti i materialit sensitiv dhe jo sensitive 1,000.00
Furnizimi me forma zgjedhore pér VV te rregulita ,me kusht, gendrave te

o 1,600.00
votimit VPNV, Inake.
| Asgjesimi i materialit senzitiv 300.00
Shpenzime tjera te paplanifikuara 500.00
Furnizim me BATERI per UV LLAMP 1,000.00
Furnizim me VULA +jastek vule+ngjyre jasteku ,per fletvotim 300.00
Mijete te mbrojtjes ne pune 100.00
Furnizim me materiale mbrojtese per Covid19 20,000.00
Mbeshijtelle najlloni per paketim te materialeve 60.00
Totali 32,420.00

Tabela 7 - Materiale administrative zgjedhore

Shpenzime komunale

Gjaté periudhés sé zgjedhjeve pér shpenzime komunale jané planifikuar 260 euro prej té cilave

160 euro pér mbeturina dhe 100 pér telefoni fikse.
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Shtojcé - Plani i Buxhetit dhe stafi pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar

Plani i buxhetit sipas kategorive dhe nénkategorive ekonomike
i [ | Buxheti per
~_KoDI LINE ITEM (SHPENZIM) | | Zgjedhje 2020

11110
111500
111600

|Pagat Neto pen'nes Ilstes se pagave
Tatim | ndalur né burim né té ardhura personale 4,883.96
Kontributi pensional nga punétori _ _ 2,570.50 |

Kontributi pensional nga punédhénési - 2,570.50 |

Shpenzimet e Udhetimit zyrtar brenda vendit .
13140 ' Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit ! 500.00 |
13141 |Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit ' 1,000.00 |
113142 |/Akomodimi gjate udhetimit zyrtar jasht vendit | 1,000.00 :
13143 | Shpenzimet tjera te udhitimit zyrtar jasht vendit i

iShpnzimet tefonisé mobile
Shpenzimet postare

| 'Shérbimet e arS|1 dhetrjnlmlt ' I 1
113450 |Shérb|me shtypje- jo marketing ‘ 700.00 |
113460 |Shérblme Kontraktuese Tera 77,057.91

Harduer pér teknologji informative m ak se 1000 euro)
Pajisje tjera (me pak se 1000 euro) '

I Fulelme pér zyré S - . 8,1. 5
Furnizime me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 60.00
Furnizime pastrimi -

51370 ' Deri\,ate pr enr - ” - ' B _,0.00 :
113780 Derivate per vetura -

14010 Mirembaijtja dhe riparimi i automjeteve | = |
114020  Mirembaijtja e ndertesave 1,000.00 |
114040 Mirémbaijtja e Teknologjisé Informative ! = |
’ Mirembaitja e mobileve dhe pans;e\.e |

‘1 | Pagesae qlras per ndertesa ' - ' | __ L :
114130 Qiraja per paisje | 425.00
114150 Qiraja pér pordorime tjera hapésinore B = |

114510 Pagesa e tatimit ne qira _ 1 l
!14 . ShpenZImet per |nforrmm

Drekat zyrtare "

13230 Mbetunna . o o - =T | 160.001
113250 Shpenzimet telefonike | 100.00 |

Tabela 8. Plani i buxhetit

yligh



Plani i buxhetit sipas njésive kérkuese

Departamenti i Administrtes dhe Perkrahjes

Pagat dhe meditjet shuma ne €
Numeri | te punesuarve 46.00
Pagat baze 43,955.63
Tatim I ndalur né burim né t& ardhura personale 4,883.96
Kontributi pensional nga punétori 2,570.50
Kontributi pensional nga punédhénési 2,570.50
Totali 53,980.60
Divizioni per Logjistik dhe Transport shumane €
Shpenzimet e udhetimit jashte vendi 500.00
Meditjet per udhetim jashte vendi 1,000.00
Akomodimi per udhetim jashte vendi 1,000.00
Shpenzimet tjera per udhetim jashte vendi 500.00
Furnizim material administrativ pér pakot e VV.te rregulita
Jme kusht, gendrave te votimit VPNV, Inake. 960.00
Furnizim me UV sprej 6,600.00
Transporti i materialit sensitiv dhe jo sensitive 1,000.00
Furnizimi me forma zgjedhore pér VV.te rregullta ,me 1.600.00
kusht, gendrave te votimit VPNV, Inake. T
Asgijesimi i materialit senzitiv 300.00
Shpenzime tjera te paplanifikuara 500.00
Furnizim me BATERI per UV LLAMP 1,000.00
Furnizim me VULA +astek vule+ngjyre jasteku ,per fletvotin; 300.00
Miete te mbrojties ne pune 100.00
Furnizim me materiale mbrojtese per Covidl9 20.000.00
Mbeshijtelle najlloni per paketim te materialeve 60.00
Totali 35,420.00
Departamenti i Operacioneve Zgjedhore
Divizioni i Shérbimit té¢ Votuesve shumane €
Shtypja e Listave pérfundimtare t&€ votuesve 540.00
Shtypja e Listave Komunale t& Votuesve 150.00
Shabllonét dhe materialet e posagme pér votuesit e verbér dhg 200.00
Dérgesat postare brenda dhe jashté vendit/ Kontrata me posté 600.00
Totali 1,490.00
Divizioni i Trajnimit shuma ne €
Ushgim dhe pije per trajnime 360.00
Doracak Trajnimi 700.00
Totali 1,060.00
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Divizioni I Informimit Publik shuma ne €

Strategjia e Informimit Publik 15,000.00
Totali 15,000.00
Departamenti i Teknologjis Informative

Pershkrimi shuma ne €

Shtypja e fletévotimeve pér Kryetar Komune - Formati A4 ( Ra 2.250.00
Shtypja e fletévotimeve pér kryetar Komune - Formati A5 ( Ra 1.500.00
Totali 3,750.00
Qendra e Numrimit dhe Rezultateve shuma ne €

Karburante per gjenerator 1,000.00
Komunali- mbeturinat 160.00
Furnizim me uje 60.00
Gota té Plastikés 25.00
Furnizim me nxemese per zyrat ne QNR 850.00
Furnizim m material hixhenik per QNR 500.00
Material zgjedhor per QNR 255.00
Toner pér Printer dhe fotokopje 345.00
shpenzimet e telefonise fikse 100.00
Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi i objektit t&€ QNR 500.00
Totali 3,795.00
De partamenti i Kordinimit ne Teren shuma ne €

Distiktiv per KKZ, Trajner,KVV, Stafin Teknik, QNR, SKQZ ¢ 1,813.00
Mbushje per Menaxher te QV-ve 70.00
Organizimi Programit orientues per KKZ-ne, Policine, Prokuro 500.00
Totali 2,383.00
Zyra per Regjistrim dhe Certifikim shuma ne €

Térheqja e Shortit (Baner) 100.00
Térheqja e Shortit (Ushqgim dhe Pije) 100.00
Broshura pér Vézhgues né 3 gjuhé 153.00
Folder (skedar té mesém) 72.00
Kuti paketimi (g€ palohen) 15.00
DVD Rewritable 24.00
Toner per printera 80.00
Totali 544.00

Tabela 9 - Buxheti sipas njésive
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Lista e Stafit jopermanent per zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar Komune né

Mitrovicé té Veriut

Departamenti/Divizioni Pozita Koeficienti |Vierae koeﬁé Numri [Muajt | Totali
Divizionin per Personel dhe Sherbin| Zyrtar te Personelit 4 60.5 1 2 847.00
Divizionin per Personel dhe Sherbin| Zyrtar te Perkthimit 7 60.5 1 2 847.00
Divizioni per Buxhet dhe Financa Zyrtar per Buxhet dhe Financa 7 60.5 2 0 -
Divizioni per Buxhet dhe Financa |Zyrtari Larte per Buxhetdhe Fi 8 60.5 1 0 “
Divizioni per Logjistik dhe Tranport | Menagjer | Depos 8 60.5 1 3 484.00
Divizioni per Logjistik dhe Tranport |Zyrtari Logjistikes/Depo 7 60.5 1 1 423.50
Divizioni per Logjistik dhe Tranport |Zyrtari Logjistikes/SKQZ 7 60.5 1 1 423.50
Divizioni per Logjistik dhe Tranport |Punetoré Fizik/Depo 6 60.5 7 1 2,541.00
Divizioni per Logjistik dhe Tranport | Asistent | logjistikes ne SKQZ 6 60.5 1 2 726.00
Teknologjia Informative Zyrtar te Tekn. Informative 8 60.5 1 1 484.00
Teknologjia Informative Zyrtar te Tekn. Informative 2 8 60.5 1 2 968.00
Divizioni i Sherbimit te Votuesve Zyrtar | Listes Votuese 7 60.5 8 1 3,388.00
Informimi Publik Zyrtar | Informimit Publik 7 60.5 2 1 847.00
Divizioni i Trajnimit Zyrtar te Trajnimit 7.5 60.5 1 1 453.75
Divizioni i Trajnimit Zyrtar te Trajnimit 2 7.5 60.5 1 2 1,815.00
Departamenti i Prokurimit Zyrtar i Prokurimit 8 60.5 1 1 484.00
Departamenti Ligjor Zyrtar Ligjor 7 60.5 ;! 1 423.50
Departamenti Ligjor Zyrtar Ligjor 2 7 60.5 1 2 847.00
Qendra e Numrimit dhe Rezultatevd Stafi Menaxhues Zv udheheges 9 60.5 1 1, 544.50
Qendra e Numrimit dhe Rezultatevq Stafi Menaxhues,Trajner, udhe 8 60.5| 10 1| 4,840.00
Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi Menaxhues (Marrdhenje ny 7 60.5] 15 1|  6,352.50
Qendra e Numrimit dhe Rezultatevd Mirémbajtés te objektit 5 60.5 1 1. 302.50
Departamentii Kordinimit ne Terer{Zyrtarilarte i kordinimit ne ter 8 60.5 1 0 =
Departamentii Kordinimit ne TerernZyrtar té Logjistikés né KKZ-Mit 7 60.5 1 2 847.00
Zyra per Regjistrim dhe Certifikim |Zyrtar per Certifikim 8 60.5 3 1 1,452.00
Zyra per Regjistrim dhe Certifikim [Zyrtar per Certifikim ) 60.5 6 1 2,541.00
Kontributet Pensionale te 71 1,644.09
Total 34,525.84

Tabela 10 - Stafi i angazhuar

eve te KKZ-ve dhe Trajnerat per zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar ne Komunen e Mitrovices

Nr. Departamenti/Divizion|Pozita Koefic|Vlera|Numri{Muaj Totali
28| 13460|Departamenti i Kordinimit n{Anetar te KKZ 8 60.5 9 2 8,712.00
29| 13460|Departamenti i Kordinimit n{Trajnerate KV| 7.5 60.5 6 2 5,445.00
30| 13460 Kontributet Pen 15 707.85
Totla Total 14,864.85

Tabela 11 - Stafi zgjedhor
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Nr. Departamenti/Divizioni Pozita [Rundl Meditje] Numri [Ditet | Totali

31| 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultatev{Stafi i QNR-sé Ra| 1 25| 12 1 300.00
32| 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultatev{Stafi i QNR-s& Ra| 1 22| 48 1|  1,056.00
33| 13460]/Qendra e Numrimit dhe Rezultatev{Stafi i QNR-s& Ra 1 25| 12 1 300.00
34| 13460]|Qendra e Numrimit dhe Rezultatev{Stafi i QNR-s& Raj 1 22| 48 1 1,056.00
35| 13460|Departamenti i Kordinimit ne 1KryesuesiVendy 1 45| 33 3| 4,455.00
36| 13460|Departamenti i Kordinimit ne JAnétarete Vendy 1 30| 216 3| 19,440.00
37| 13460|Departamenti i Kordinimit ne J1Anetar Rezervé tq¢ 1 22.5| 22 2 990.00
38| 13460|Departamenti i Kordinimit ne T Zyrtari Tavolinés| 1 18 30 2| 1,080.00
39| 13460|Departamenti i Kordinimit ne TMenaxherte Qenl 1 26.5 7 3 556.50
40| 13460|Departamenti i Kordinimit ne TAsistent té QV-vgq 1 16| 32 2| 1,024.00
41| 13460|Departamenti i Kordinimit ne 1Pronar te kombil 1 50.5| 16 2| 1,616.00
42| 13460|Departamenti i Kordinimit ne 1KryesuesiVendy] 2 45| 33 2| 2,970.00
43| 13460|Departamenti i Kordinimit ne TAnétarete Vendy 2 30| 216 2| 12,960.00
Departamenti i Kordinimit ne TAnetar Rezervé t§ 2 22.5( 22 2 990.00
Departamenti i Kordinimit ne 1Zyrtari Tavolinés| 2 18 30 2| 1,080.00
Departamenti i Kordinimit ne TMenaxherte Qenq 2 26.5 ¥ 2 371.00
Departamenti i Kordinimit ne TAsistent té QV-vg 2 16| 32 2| 1,024.00
Departamenti i Kordinimit ne 1Pronar te kombilj 2 50.5| 16 2| 1,616.00
Kontributet! 0 2,644.23

Total 55,528.73

Tabela 12 - Stafi dhe trupat zgjedhor

I
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Tabela 2.

Plani i Buxhetit per zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar ne Komunen e Mitrovices se Veriut 2020

KODI

11110
11500
11600
11700

13130
13140
13141
13142
13143

14010
14020
14040
14050

14110
14130
14150
14510

| Pagat Neto permes listes se pagave

Shpenzimet e Udhetimit zyrtar brenda vendit

| Akomodimi gjate udhetimit zyrtar jasht vendit

Shérbimet e arsimit dhe tr trajnimit
B Shérmme shtypje- jo marketing

LINE ITEM (SHPENZIM)

Tatim | ndalur né burim né té ardhura personale

Kontributi pensional nga punétori

Kontributi pensional nga punédhénési

Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit
Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit

|Shpenzimet tjera te udhitimit zyrtar jasht vendit

Shpenzimet e telefonisé mobile
Shpenzimet postare

Pa}ls;e tjera (me pak se - 1000 euro)

Furnizime pér zyré

Furnizime pastrimi

Derivate per gjenerator
Derivate per vetura

~ Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve
erembajua endertesave

\erémbama e Teknologjisé Inf Inforrnatwe
Mirembaijtja e mobileve dhe paisjeve

Pagesa e giras per ndertesa

|Qiraja per paisie

Qiraja pér pordorime tjera hapéslnore
agesa e tatimit ne gira

Shpenzimet per informim publik

i4310 l

| Drekat zyrtare

Furnizime me ushgim dhe pije (|u dreka zyrtare) )

Buxheti per
Zgjedhje 2020

| 4395583
488396
257050
2,570.50

~ 1,000.00
1,000.00

Shpenzimet e
Zgjedhejve

% e buxhetit te
shpenzuar

1444,

#DIV/O! |
~ 0.00%|
0.00%

~ 000%

0.00%

 700.00 |
77,057.91

850.00 |
| 38,217.00 | 0.00%
7 60.00 0.00%|
' - #DIv/ol |
|
1,000.00 | 0.00%
#DIV/O! |

|

#DN}'O!

#DIV/0!

0.00%

wov/ol |

#DIV/0!

L

0.00%

#DIV/O!
#oiv/ol |




/

e SRRL S

Kodet Pagat dhe meditjet shuma ne €
INumeri I te punesuarve 46.00
11110 Pagat baze 43,955.63
11500 Tatim I ndalur né burim né t& ardhura personale 4,883.96
11600 Kontributi pensional nga punétori 2,570.50
11700 Kontributi pensional nga punédhénési 2,570.50
Totali 53,980.60
Divizioni per Logjistik dhe Transport shuma ne €
13140 Shpenzimet e udhetimit jashte vendi 1 500.00
13141 Meditjet per udhetim jashte vendi : 1.000.00
13142 Akomodimi per udhetim jashte vendi E 1,000.00
13143 | Shpenzimet tjera per udhetim jashte vendi E 500.00
Furnizim material administrativ pér pakot e VV.te rregullta ,me kusht, gendrave te votimit VPNV, :
13610 Inake. i 960.00 |
13610 Furnizim me UV sprej | 6,600.00
13460 Transporti i materialit sensitiv dhe jo sensitive B ' 1.000.00 |
13610 Furnizimi me forma zgjedhore pér VV.te rregullta .me kusht, gendrave te votimit VPNV, Inake. E 1.600.00 |
13460 Asgjesimi i materialit senzitiv E_ ~300.00
13610 Shpenzime tjera te paplanifikuara : 500.00
13610 Furnizim me BATERI per UV LLAMP : 1,000.00
13610 Furnizim me VULA +jastek vule+ngjyre jasteku ,per fletvotim ; 300.00
13610 Miete te mbrojtjes ne pune i 100.00
13610 Furnizim me materiale mbrojtese per Covid19 E 20.000.00 |
13610 Mbeshjtelle najlloni per paketim te materialeve | 60.00 |
Totali 35,420.00
Departamenti i Operacioneve Zgjedhore
Divizioni i Shérbimit t&€ Votuesve shuma ne €
13610 Shtypja e Listave pérfundimtare té votuesve 540.00
13610/Shtypja e Listave Komunale té Votuesve 150.00
13610 | Shabllonét dhe materialet e posagme pér votuesit e verbér dhe me té pamé t& dobésuar 200.00 |
13330 Dérgesat postare brenda dhe jashté vendit/ Kontrata me postén e Kosovés 600.00
Totali 1,490.00
Divizioni i Trajnimit shuma ne €
14310 Ushgim dhe pije per trajnime 360.00
13450 Doracak Trajnimi 700.00
Totali 1,060.00
Divizioni I Informimit Publik shuma ne €
14230 Strategjia e Informimit Publik 15,000.00
Totali 15,000.00
Departamenti i Teknologjis Informative
Pershkrimi shuma ne €
13610 Shtypja e fletévotimeve pér Kryetar Komune - Formati A4 ( Raundi i Parg) 2,250.00
13610 Shtypja e fletévotimeve pér kryetar Komune - Formati A5 ( Raundi i Parg) 1,500.00
Totali 3,750.00

Plani detal i Buxhetit per zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar ne Komunen e Mitrovices se Veriut 2020

Departamenti i Administrtes dhe Perkrahjes




Qendra e Numrimit dhe Rezultateve

shuma ne €

13770  Karburante per gjenerator 1,000.00
13230 Komunali- mbeturinat 160.00
13620 Furnizim me uje 60.00
13610 Gota t& Plastikés 25.00
13509 Furnizim me nxemese per zyrat ne QNR 850.00 |
14020 Furnizim m material hixhenik per QNR 500.00
13610 Material zgjedhor per QNR 255.00
14130 Toner pér Printer dhe fotokopje 345.00 |
13250 shpenzimet e telefonise fikse 100.00
14020 Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi i objektit t&§ QNR 500.00
Totali 3,795.00
Departamenti i Kordinimit ne Teren shuma ne €
13610 | Distiktiv per KKZ, Trajner, KVV, Stafin Teknik, QNR, SKQZ dhe Vezhgues 1,813.00
13320 |Mbushje per Menaxher te QV-ve 70.00
143105()rganizimi Programit orientues per KKZ-ne, Policine, Prokurorine etj 500.00
Totali 2,383.00
Zyra per Regjistrim dhe Certifikim shumane €
13610 Térhegjae Shortit (Baner) 100.00
14310 Térheqgja e Shortit (Ushqim dhe Pije) 100.00
13610 Broshura pér Vézhgues né 3 gjuhé 153.00
13610 Folder (skedar té mesém) 72.00
13610 Kuti paketimi (q& palohen) 15.00
13610 DVD Rewritable 24.00
14130 Toner per printera 80.00
Totali 544.00




Lista e Stafit jopermanent per zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar ne Komunen e Mitrovices se Veriut 2020

£ | ¢ #

1} 13460 |Divizionin per Personel dhe Sherbime te Perbashketa Zyrtar te Personelit T 60.5 1 2 847.00
2| 13460|Divizionin per Personel dhe Sherbime te Perbash} Zyrtar te Perkthimit 7 60.5 1 2 847.00

3| 13460|Divizioni per Buxhet dhe Financa Zyrtar per Buxhet dhe Financa 2 60.5 2 0 -

4| 13460|Divizioni per Buxhet dhe Financa Zyrtar i Larte per Buxhet dhe Financa 8 60.5 25 0 -
5| 13460|Divizioni per Logjistik dhe Tranport Menagjer | Depos 8 60.5 1 1 484.00
6| 13460|Divizioni per Logjistik dhe Tranport Zyrtar i Logjistikes/Depo 7 60.5 1 1 423.50
7| 13460|Divizioni per Logjistik dhe Tranport Zyrtar i Logjistikes/SKQZ 7 60.5 1 1 423.50
8| 13460|Divizioni per Logjistik dhe Tranport Punetoré Fizik/Depo 6 60.5 7 ] 2,541.00
9| 13460|Divizioni per Logjistik dhe Tranport Asistent | logjistikes ne SKQZ 6 60.5 1 2 726.00
10| 13460|Teknologjia Informative Zyrtar te Tekn. Informative 8 60.5 1 1 484.00
10| 13460|Teknclogjia Informative Zyrtar te Tekn. Informative 2 8 60.5 1 2 968.00
11| 13460|Divizioni i Sherbimit te Votuesve Zyrtar | Listes Votuese % 60.5 8 1 3,388.00
12| 13460 |Informimi Publik Zyrtar | Informimit Publik 7 60.5 2 1 847.00
13| 13460|Divizioni i Trajnimit Zyrtar te Trajnimit 7.5 60.5 1 1 453.75
13| 13460|Divizionii Trajnimit Zyrtar te Trajnimit 2 Ti5 60.5 1 2 1,815.00
14| 13460|Departamenti i Prokurimit Zyrtar i Prokurimit 8 60.5 1 1 484.00
15| 13460|Departamenti Ligjor Zyrtar Ligjor 7 60.5 1 1 423.50
15| 13460|Departamenti Ligjor Zyrtar Ligjor 2 7 60.5 ¥ 2 847.00
16| 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi Menaxhues Zv udheheges i QNR-se 9 60.5 1 1 544.50
17| 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi Menaxhues, Trajner, udheheqges i ekipit 8 60.5 10 1 4,840.00
18| 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Stafi Menaxhues (Marrdhenje me jashte, logjistik, Administrim | Objektit) T 60.5 15 4 6,352.50
18| 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Mirémbajtés te objektit 5 60.5 1 1 302.50

20| 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Zyrtar | larte | kordinimit ne teren 8 60.5 1 0 -
21| 13460|Departamentii Kordinimit ne Teren Zyrtar té Logjistikés né KKZ-Mitrovice e Veriut 7 60.5 1 2 847.00
22| 13460(Zyra per Regjistrim dhe Certifikim Zyrtar per Certifikim 8 60.5 3 1 1,452.00
23| 13460|Zyra per Regjistrim dhe Certifikim Zyrtar per Certifikim 7 60.5 6 1 2,541.00
24| 13460 Kontributet Pensionale te Pu 71 1,644.09
Total 34,525.84

Lista e Anetareve te KKZ-ve dhe Trajnerat per zgjedhjet e jashtézakonshme se Veriut 2020

Mitrovices

L Rat
Departamenti i Kordinimit ne Teren Anetar te KKZ 8,712.00
26| 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren [Trajnerat e KWW-ve [ 7.5 [ 605 | & | 2z | saas.00
27| 13460 Kontributet Pensionale te Pu 15 707.85
Totla Total 14,864.85
ices se Veriut 2020

j P: /! ! g - i . ati
28| 13460[Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Staf ditor | QNR-se 1 25 12 1 300.00
29| 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Staf ditor | QNR-se 1 22 48 1 1,056.00
30| 13460{Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Staf ditor | QNR-se 2 25 12 1 300.00
31| 13460|Qendra e Numrimit dhe Rezultateve Staf ditor | QNR-se 2 22 48 1 1,056.00
Departamenti i Kordinimit ne Teren Kryesues i Vendvotimit 1 45 33 3 4,455.00
Departamenti i Kordinimit ne Teren Anétaret e Vendvotimit 1 30 216 3 19,440,00
Departamenti i Kordinimit ne Teren Anetar Rezervé te Vendvotimit 1 22.5 22 Z 990.00
Departamenti i Kordinimit ne Teren 2Zyrtar | Tavolinés Ndihmése Bl 18 30 2 1,080.00
Departamenti i Kordinimit ne Teren Menaxher te Qendres se Votimit 1 26.5 7 3 556.50
Departamenti i Kordinimit ne Teren Asistent té QV-ve 1 16 32 2 1,024.00
Departamenti i Kordinimit ne Teren Pronar te kombibusit 1 50.5 16 2 1,616.00
32| 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Kryesues | Vendvotimit 2 45 33 2 2,970.00
33| 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Anétaret e Vendvotimit 2 30 216 2 12,960.00
34| 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Anetar Rezervé te Vendvotimit 2 22.5 22 2 990.00
35| 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Zyrtar i Tavolinés Ndihmése 2 18 30 2 1,080.00
36| 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Menaxher te Qendres se Votimit 2 26.5 7 2 371.00
37| 13460|Departamentii Kordinimit ne Teren Asistent té QV-ve 2 16 32 2 1,024.00
39| 13460|Departamenti i Kordinimit ne Teren Pronar te kombibusit 2 50.5 16 2 1,616.00
40| 13460 Kontributet Pensionale te Pu 0 2,644.23
Total 55,528.73

104,919.41
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